
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(税込)

契約金額
（税込）

落札率 備考

一般競争入札
総合評価

16,786,000 13,442,000 80.08%

金沢港深浅測量
金沢港
令和6年7月31日～令和6年12月20日
測量・調査

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和6年7月31日
日本工営都市空間（株）
名古屋市東区東桜二丁目１７番１４号

4180001031246

一般競争入札
総合評価

11,110,000 8,910,000 80.20%

金沢港整備効果検討業務
金沢港
令和6年6月24日～令和7年1月31日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和6年6月24日
（株）アルファ水工コンサルタンツ
札幌市西区発寒九条十四丁目５１６番３
３６

3430001001109

一般競争入札
総合評価

154,374,000 145,200,000 94.06%

金沢港（大野地区）泊地（－１０ｍ）土砂運搬
工事（その１）
金沢港
令和6年6月24日～令和6年12月20日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和6年6月24日
日本海建設（株）
金沢市神田一丁目３番１０号

7220001005077

一般競争入札
総合評価

169,323,000 158,950,000 93.87%

金沢港（大野地区）防波堤（西）（改良）消波・
被覆工事（その１）
金沢港
令和6年6月18日～令和6年12月10日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和6年6月18日
酒井工業（株）
金沢市東力町ニ１７０番地

9220001002907

一般競争入札
総合評価

29,986,000 27,280,000 90.98%

金沢港土質調査
金沢港
令和6年5月24日～令和6年10月31日
測量・調査

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和6年5月24日
基礎地盤コンサルタンツ（株）　金沢事務所
金沢市西金沢５番２７３号 2010601036670

93.92%

小松空港エプロン改良調査設計
小松空港
令和6年5月22日～令和7年2月20日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和6年5月22日
日本工営（株）　北陸事務所
金沢市駅西本町五丁目１番４３号

2010001016851
一般競争入札

総合評価
35,277,000 28,600,000 81.07%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

金沢港等計画・調査等補助業務
金沢港　七尾港　輪島港　小松空港
令和6年4月1日～令和7年3月26日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和6年4月1日
（一財）港湾空港総合技術センター
東京都千代田区霞が関三丁目３番１号

5010005002705
一般競争入札

総合評価
52,470,000 49,280,000



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(税込)

契約金額
（税込）

落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

輪島港環境調査
輪島港
令和6年10月11日～令和7年3月14日
測量・調査

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和6年10月11日
三洋テクノマリン（株）　名古屋支店
名古屋市天白区植田南２丁目１００１番
地

2010001044539
一般競争入札

総合評価
14,784,000 12,265,000 82.96%

飯田港海岸（上戸・野々江地区）離岸堤（災害
復旧）改良工事
飯田港海岸
令和6年10月10日～令和7年3月28日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和6年10月10日
（株）喜多組
輪島市大野町鶴ケ池４８番地の８

2220001016500
一般競争入札

総合評価
158,059,000 150,480,000 95.20%

一般競争入札
総合評価

128,348,000 120,450,000 93.85%

金沢港（大野地区）泊地（－１０ｍ）土砂運搬
工事（その３）
金沢港
令和6年10月2日～令和7年3月21日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和6年10月2日
酒井工業（株）
金沢市東力町ニ１７０番地

9220001002907

一般競争入札
総合評価

27,500,000 24,750,000 90.00%

小松空港誘導路改良実施設計
小松空港
令和6年9月27日～令和7年3月18日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和6年9月27日
パシフィックコンサルタンツ（株）
金沢事務所
金沢市駅西本町一丁目14番29号

8013401001509

一般競争入札
総合評価

180,466,000 170,500,000 94.48%

金沢港（大野地区）防波堤（西）（改良）消波・
被覆工事（その３）
金沢港
令和6年9月11日～令和7年2月28日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和6年9月11日
（株）北都組
金沢市泉本町五丁目８８番地

1220001006072

一般競争入札
総合評価

152,196,000 143,000,000 93.96%

金沢港（大野地区）泊地（－１０ｍ）土砂運搬
工事（その２）
金沢港
令和6年8月8日～令和7年1月17日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和6年8月8日
加賀建設（株）
金沢市金石西一丁目２番１０号

7220001001976

一般競争入札
総合評価

167,860,000 156,750,000 93.38%

金沢港（大野地区）防波堤（西）（改良）消波・
被覆工事（その２）
金沢港
令和6年8月1日～令和7年1月31日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和6年8月1日
（株）明翫組
金沢市泉野町六丁目１５番１５号

4220001006904



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(税込)

契約金額
（税込）

落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

輪島港環境調査（その２）
輪島港
令和7年3月27日～令和8年2月27日
測量・調査

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和7年3月27日
三洋テクノマリン（株）　名古屋支店
名古屋市天白区植田南２丁目１００１番
地

2010001044539
一般競争入札

総合評価
37,015,000 30,470,000 82.32%

金沢港・七尾港・輪島港基準点測量
金沢港、七尾港、輪島港
令和7年3月24日～令和7年9月29日
測量・調査

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和7年3月24日
日本工営都市空間（株）
名古屋市東区東桜二丁目１７番１４号

4180001031246
一般競争入札

総合評価
14,564,000 11,715,000 80.44%

七尾港・輪島港検潮所実施設計
七尾港、輪島港
令和7年3月19日～令和7年12月19日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和7年3月19日
株式会社エコー　北陸事務所
新潟市中央区東大通２－１－２０

2010501016723
一般競争入札

総合評価
39,644,000 31,845,000 80.33%

金沢港（大野地区）防波堤（西）（改良）築造工
事
金沢港
令和7年3月18日～令和7年10月31日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和7年3月18日
（株）明翫組
金沢市泉野町六丁目１５番１５号

4220001006904
一般競争入札

総合評価
170,808,000 159,500,000 93.38%

穴水港（大町地区）物揚場（－４．０ｍ）（災害
復旧）改良外１件工事
穴水港
令和7年2月20日～令和8年3月16日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和7年2月20日
東洋・本間特定建設工事共同企業体
金沢市畝田東３丁目８７番地

9120001077496
一般競争入札

総合評価
498,377,000 458,260,000 91.95%

能登地域の港湾災害復旧事業における建物
等事前調査
飯田港海岸
令和6年12月19日～令和7年3月27日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和6年12月19日
日本工営都市空間（株）
名古屋市東区東桜二丁目１７番１４号

4180001031246
一般競争入札

総合評価
22,781,000 18,304,000 80.35%

七尾港整備効果検討業務
七尾港
令和6年10月28日～令和7年3月21日
建設コンサルタント等

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和6年10月28日
（株）アルファ水工コンサルタンツ
札幌市西区発寒九条十四丁目５１６番３
３６

3430001001109
一般競争入札

総合評価
13,288,000 10,659,000 80.22%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(税込)

契約金額
（税込）

落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

一般競争入札
総合評価

155,342,000 147,400,000 94.89%

金沢港（大野地区）泊地（－１０ｍ）土砂運搬
工事（その５）
金沢港
令和7年3月31日～令和7年8月29日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和7年3月31日
日本海建設（株）
金沢市神田一丁目３番１０号

7220001005077

七尾港施工管理用設備工事
七尾港
令和7年3月28日～令和7年12月19日
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和7年3月28日
銀扇産業（株）
金沢市駅西本町二丁目１０番２３号

一般競争入札
総合評価

73,601,000 71,500,000 97.15%

金沢港（大野地区）泊地（－１０ｍ）土砂運搬
工事（その４）
金沢港
令和7年3月28日～令和7年9月5日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
金沢港湾・空港整備事務所長　舟川幸治
北陸地方整備局　金沢港湾・空港整備事務所
石川県金沢市大野町４－２－１

令和7年3月28日
（株）北都組
金沢市泉本町五丁目８８番地

1220001006072
一般競争入札

総合評価
159,137,000 151,250,000 95.04%

2220001002260


	競争入札（工事・コンサル）

